



Anvisning Hållbar matglädje

Diarienummer	Fastställt av ¹ Måltid Falkenberg	Datum för fastställande 2023-03-01
Dokumenttyp ² Anvisning	Dokumentet gäller för ³ Måltid Falkenberg	Giltighetstid ⁴ Tills vidare
Revideringsansvarig ⁵ Måltid Falkenberg	Revideringsintervall ⁶ Vartannat år	Reviderad datum ⁷
Dokumentansvarig (funktion) ⁸ Verksamhetschef	Uppföljningsansvarig ⁹ och tidplan ¹⁰ (se punkt 5) Verksamhetschef	

¹ Den instans som antar styrdokumentet.

² Typ av styrdokument, ex policy.

³ Ex alla kommunens nämnder, bolag, kommunalförbund.

⁴ From – tom alternativt tills vidare.

⁵ Vanligtvis den instans som fastställt dokumentet men man kan även ge en lägre instans möjlighet att revidera i mindre omfattning. Ska i så fall vara på förhand bestämt och avgränsat.

⁶ Hur ofta ska dokumentet lyftas för revidering? Ex vartannat år. Max 4 år.

⁷ Datum för senaste revidering. Anges enbart då revidering har skett.

⁸ Ansvarig tjänsteperson. Ska vara en funktion.

⁹ Ansvarig för uppföljning av att styrdokumentet efterlevs. Ex. respektive nämnd.

¹⁰ Tidplan avser intervall för uppföljning. Anges enbart i de fall då det är möjligt att på förhand fastställa.



1. Syfte

Måltid Falkenberg arbetar systematiskt för att öka hållbarheten inom måltidsverksamheten och minska klimatpåverkan från livsmedel som används. Detta dokument visar plan och uppföljning för detta arbete.

2. Koppling till lagstiftning och andra styrdokument

I Falkenberg har vi tillsammans med övriga halländska kommuner och Region Halland tagit fram [gemensamma principer för inköp av livsmedel](#). I dessa ställs det bland annat krav på att produktion och djurhållning lever upp till ställda krav enligt upphandlingsmyndighetens kriterier.

3. Plan

Så här arbetar Måltid Falkenberg med Hållbar matglädje:

Vi serverar mat som är lagad från grunden

Vi lagar mycket av maten från grunden. Det blir billigare än att använda hel- och halvfabrikat. Vi slipper dessutom många tillsatser och kan sätta vår egen smak på maten.

Vi slänger ingen mat i onödan

Det går åt mycket energi för att lagerhålla, producera, transportera och tillaga mat. Därför är det viktigt att vi verkligen äter upp det som lagas. Kösystem, smakportioner och trevlig måltidsmiljö är tre sätt att minska matsvinnet. Vi genomför matsvinnsmätningar varje termin i våra skolor och förskolor. Vid alla våra kök källsorteras soporna och matavfallet går till Falkenbergs Biogas.

Vi väljer frukt och grönsaker efter säsong

Var sak har sin tid. Så även frukt och grönsaker. Därför är våra salladsbufféer och fruktskålar säsongsbetonade. Om det går väljer vi också lokalt odlade varor, eftersom vi vill undvika onödigt långa transporter.

Vi använder mer grönsaker och mindre kött

Genom att förändra proportionerna i våra grytor minskar vi matens klimatpåverkan rejält. Vi använder till exempel mindre kött och ökar istället volymen av grönsaker, bönor och baljväxter

Vi väljer kött och fisk med omsorg

För att minska risken för utfiskning köper vi fisk från hållbara bestånd. Köttet köper vi från leverantörer som kan visa att djuren behandlas bra.

Vi väljer ekologiska, miljö, rättvisemärkta varor och svenska råvaror så långt det går.

Ekologisk odling handlar bland annat om kretsloppstänkande, gödsel från egna djur eller andra ekologiska gårdar i närheten. Etisk märkning av produkter, till exempel Fairtrade, bidrar till bra arbetsvillkor för den som producerar våra varor.



4. Definitioner och avgränsningar

Denna plan avser Måltid Falkenbergs verksamhetsområde.

5. Ansvar och uppföljning

Uppföljning sker på flera sätt och på flera ställen av Serviceförvaltningens Måltid Falkenberg:

Minskad klimatpåverkan

Det totala klimatavtrycket av inköpta livsmedel följs upp årligen i kommunens klimatbokslut.

Måltid Falkenberg följer också upp klimatavtryck som kvalitetsmått (koldioxidekvivalenter) per kilo köpt livsmedel. Detta redovisas i Årsbokslutet som en Kritisk Kvalitets Indikator.

Matsvinn

Serveringssvinn följs upp som målindikator i kommunens styrmodell.

Tallrikssvinn följs upp som en bevakande indikator i kommunens styrmodell.

Ekologiska livsmedel

Andelen ekologiska livsmedel följs upp i styrmodellen som en målindikator.

Svensk råvara

Andelen svensk råvara går att följa i Måltid Falkenbergs system Hantera.

Lokal agenda

Måltid Falkenberg har koppling till flera av agenda 2030 målen och integreras därför i de årliga nulägesanalyserna som görs i Falkenbergs kommuns Lokala agenda 2030, för att kunna följa hur Falkenberg ligger till i förhållande till agenda 2030-målen.